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DATOS FINANCIEROS

PRESUPUESTO TOTAL: $21,648,967.69
Subfunción :Función :

H Administración pública $21,648,967.69

Función públicaB $21,648,967.69

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Fuente de Financiamiento: Sub Fuente de Financiamiento $21,648,967.69$21,648,967.69

Z Ingresos Propios, Participaciones e Incentivos                                            $21,648,967.69

Recursos del EjercicioS $21,648,967.69

MISIÓN

La Contraloría Social es un Órgano desconcentrado, subordinado a la Secretaría de General de Gobierno, encargado de evaluar la gestión y el desempeño de las Dependencias, Entidades, Delegaciones Regionales, Municipales y demás Órganismos, con miras a fortalecer la Administración Pública 
Estatal en las diferentes Regiones del Estado, mediante la generación de información técnica, resultado del análisis y valoración de los indicadores de gestión preestablecidos.

VISIÓN

Ser un Órgano coordinador de carácter social del sistema de evaluación de las políticas públicas, que asegure una relación de respeto y confianza entre la sociedad y el gobierno, a través de la observancia y vigilancia de la      correcta ejecución de programas y proyectos institucionales, buscando 
incidir favorablemente en el desarrollo socioeconomico y sustentable de los chiapanecos.

EJE OBJETIVO OBJETIVOS DEL PLAN NACIONAL
5

03 Desarrollar una cultura cívico-política que promueva la participación ciudadana en el diseño y evaluación de las políticas públicas.

No. OBJ.GPO.EJE OBJETIVOS DEL PLAN POL. PUB.

1 Gobierno de Unidad y Promotor de la Democracia Participativa.

3 Función Pública.

02 Participación Ciudadana en el Combate a la Corrupción.

03 Blindar los programas de asistencia social contra acciones de corrupción.                                                                                                                                                                                      
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ESTRATEGIAS DEL PLANCLAVE ALINEACIÓN NO. ESTR.

1 Gobierno de Unidad y Promotor de la Democracia Participativa.

3 Función Pública.

02 Participación Ciudadana en el Combate a la Corrupción.

01 Se diseñarán y operarán sistemas de control y vigilancia que minimicen los actos de corrupción en los programas de asistencia social y proyectos productivos.130203

OBJETIVOS DEL PROGRAMA SECTORIALNo. OBJ.PROGRAMACLAVE ALINEACIÓN
R Prevención, Control y Fiscalización

04 Impulsar una cultura de participación social en el comabate de corrupción.130203

No. OBJ. ESTRAT.CLAVE ALINEACIÓN OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

503 130203 R04 01 Lograr que los sectores de la sociedad participen en la lucha contra la corrupción a fin de garantizar una cultura de transparencia en el manejo de los recursos públicos

20072009 20082010

META DEL INDICADOR

20072008

CANTIDAD (NUMERADOR/DENOMINADOR)

20092010

DESCRIPCIÓN CUALITATIVANOMBRE DEL INDICADOR
DIMENSIÓN 

DE 
EVALUACIÓN

NO.
DE
IND.

NO.
DE
OBJ. NUMERADOR/DENOMINADOR

INDICADORES ESTRATÉGICOS

0.00 %15.25%23.73%   0.00 / 0.00 23.73%          18.00  / 
         118.00

          28.00  / 
         118.00

          28.00  / 
         118.00

01 01 Eficiencia
   /   

Prevenir la corrupción en los municipios 
del Estado.                            

Número de municipios atendidos                                                  

Total de municipios en el Estado                                                

MARGINAL

BENEFICIARIOS (RECURSOS DESGLOSADOS)

ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
GÉNERO

CANTIDAD TOTAL MUY BAJABAJAMEDIAALTAMUY ALTAOTROSINMIGRANTEINDÍGENAMESTIZARURALURBANA

TIPO
TOTAL

Gran Total 21,648,967.69 17,122,153.69 4,526,814.00 19,408,086.99 2,240,880.70 0.00 0.00 1,028,821.37 1,028,821.37 6,172,928.19 1,440,349.91 11,978,046.86

Persona 10,288,213.65 5,761,399.65 4,526,814.00 8,230,570.92 2,057,642.73 0.00 0.00 1,028,821.37 1,028,821.37 6,172,928.19 1,440,349.91 617,292.82

Femenino 2,880,699.83 411,528.55 0.00 0.00 411,528.55 617,292.82 3,292,228.37 823,057.09 205,764.272,469,171.27 4,938,342.555,349,871.10

Masculino 2,880,699.82 1,646,114.18 0.00 0.00 617,292.82 411,528.55 2,880,699.82 617,292.82 411,528.552,057,642.73 3,292,228.374,938,342.55

Servidor público 11,360,754.04 11,360,754.04 0.00 11,177,516.07 183,237.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,360,754.04

Femenino 2,565,331.56 183,237.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,565,331.560.00 2,382,093.592,565,331.56

Masculino 8,795,422.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,795,422.480.00 8,795,422.488,795,422.48
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EVALUACIÓN CUALITATIVA

Este programa de participación ciudadana, es una práctica congruente, donde se fomentará la transparencia, calidad, honestidad, actitud en el servicio, eficiencia y responsabilidad de los servicios públicos, por lo tanto la labor de información a la ciudadanía constituye el componente fundamental de la 
Contraloría Social, así como promover la participación informada y activa de la ciudadanía, la transparencia y rendición de cuentas del Gobierno del Estado en el control y vigilancia de la gestión pública.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Evaluación de programas del Gobierno del Estado de alto impacto social y atención de quejas y denuncias ciudadanas.
Personas beneficiarias de los Programas y servidores publicos.

Lic. Juan Díaz Gonzalez

Titular de la Dependecia


